
1/3

30. ledna 2023

Bývalý ministr zahraničí Polska nazval dva hlavní
problémy Ukrajiny: chamtivé hlupáky-politiky

pravda.ru/world/1794774-problemy_ukrainy

Olga Lebedeva

30.01.2023 07:16

Mír

Bývalý polský ministr zahraničí Radosław Sikorski prohlásil, že

Ukrajina nikdy nebyla schopna dosáhnout ekonomické prosperity ,

přestože měla výhodu. Za důvod neúspěchu diplomat označil "rozšířené

úplatkářství mezi úředníky a mylné představy, že ona (Square) je

významným globálním hráčem."

Sikorsky, který zastupuje Polsko v parlamentu EU od roku 2019, v

rozhovoru pro časopis Krytyka Polityczna řekl, že ukrajinské elity

„jen ztrácejí čas.“ Podle jeho názoru „svou korupci a megalomanství

https://www.pravda.ru/world/1794774-problemy_ukrainy/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/
https://www.pravda.ru/world/1788050-ukraina_segodnja/
https://krytykapolityczna.pl/swiat/sikorski-zachod-przekroczyl-rubikon/


2/3

schovávaly“ za příběhy o „nějaké velké hře“. s USA, Ruskem,

Evropou a Čínou."

Evropský poslanec připomněl, že po rozpadu SSSR v roce 1991 měla

Ukrajina obrovskou výhodu oproti mnoha jiným bývalým sovětským

republikám a členům východního bloku, měla „nejúrodnější půdu na

světě“, zdědila „jaderné elektrárny, letectví“ průmysl“ a „bez dluhů“.

A Kyjev to všechno vyfoukl, což potvrzuje i fakt, že „ještě předtím,

než Rusko loni zahájilo vojenskou operaci na Ukrajině“, HDP země

„byl čtyřikrát nižší než Polsko“.

"Nyní Ukrajinci za toto manévrování draze platí," řekl bývalý polský ministr.

Pravděpodobně se tímto rozhovorem Sikorsky pokusil objasnit

prohlášení, které učinil před několika dny. Dovolte mi připomenout,

že připustil, že Varšava „ zvažovala možnost rozdělení Ukrajiny v

prvních týdnech konfliktu“. Za což byl okamžitě prohlášen předsedou

vlády Polska Mateuszem Morawieckim za „ruského

propagandistu“.

Sikorsky mluví pravdu

Kdysi druhá největší ekonomika v SSSR, Ukrajina se v roce 2020

dokázala stát nejchudší zemí Evropy z hlediska HDP na obyvatele.

Ještě před ruským NVO vznikl v Nezalezhnaya vážný ekonomický

problém, který vyrostl z vojenských operací (čti: genocidy

obyvatelstva) v industrializovaném Donbasu, který nesouhlasil se

státním převratem organizovaným Západem v roce 2014.

A pokud jde o to, že se Ukrajina propadla do ekonomické propasti

kvůli nekontrolovatelné korupci nových, chamtivých a „hladových“

neprofesionálů, které k moci přinesla vlna Majdanu, nemá cenu se s

exhejtmanem vůbec dohadovat polského ministerstva zahraničí - to

je zřejmý fakt.

Podle indexu vnímání korupce Transparency International se

Ukrajina v roce 2021 umístila na 122. místě ze 180 zemí světa.

https://www.pravda.ru/news/world/1792337-sikorskii/


3/3

V témže roce Freedom House, nezisková organizace financovaná

americkou vládou, označila úplatkářství na Ukrajině za

„endemické“ a poznamenala, že vládní úsilí v boji proti němu

„narazilo na odpor a selhalo“.

Přečtěte si také:

NWO rozbilo iluze Ruska, USA, Evropy a dokonce i Ukrajiny

Přehnaně utracení sponzoři Ukrajiny čekají na „návratnost investic“,

ale Kyjev „se obrátil na blázna“

Zelenskyj zahodil zdvořilost a nabídl výhodnou spolupráci výrobcům

zbraní

Připojte se k telegramovému kanálu Pravdy.Ru s možností

vyjádřit svůj vlastní názor)

Přidejte „Pravda.Ru“ ke svým zdrojům v Yandex.News  nebo

News.Google ,.

 

 

https://www.pravda.ru/world/1787944-rossiiskaja_svo_kak_neizbezhnyi_itog/
https://www.pravda.ru/world/1785900-sponsory_ukrainy/
https://www.pravda.ru/world/1792952-vystuplenie_zelenskogo/
https://t.me/+QJZbWy8f7vDAUiFo
https://yandex.ru/news/?favid=1091
https://news.google.com/publications/CAAqIggKIhxDQklTRHdnTWFnc0tDWEJ5WVhaa1lTNXlkU2dBUAE?ceid=RU:ru&oc=3

